Ammianus caps his damning account of this particular incident by expounding on the proper role of the ruler; the care for the welfare of others. So much suffering could have been averted had only Valens learned this lesson. A good ruler must keep his power in check, resist unbridled passion, desire, and rage, and reflect long and earnestly before making decisions regarding the life and existence of a human being. He even quotes the example of the dictator Caesar, who said that the recollection of cruelty is a wretched support for old age.²⁵⁴ He directly

²⁵⁰ Ammianus Marcellinus, 29.1.24: *Et quoniam addici post cruciabiles poenas uidimus multos ut in tenebrosis rebus confusion cuncta miscente summatim, quia nos penitissima gestorum memoria fugit, quae recolere possumus, expeditious absoluemus.*

²⁵¹ Ammianus Marcellinus, 29.1.27: *Constituto itaque iudicio et cognitoribus praescripta ostendantibus legume, sed ex uoluntate dominantis moderantibus momenta causarum horror peruaserat uniuersos. Totus enim deuius ab aequitate dilapsus iamque eruditior ad ledendum in modum arenae ferreae, si admotus quisquam fabricate diffugisset, ad ultimam rabiem saeuiebat.*

²⁵² Ammianus Marcellinus, 29.2: *Multi in oriene ueneficiorum et aloiorum criminum rei delati damnatique, pars iure, pars iniuaria iugulantur*

29.2.3: *Et ne uel coniugibus maritorum uacaret miserias flere, immittebantur confestim, qui signatis domibus inter scrutinia superllectilis patris addicti incantamenta quaedam anilia uel ludibriosa subderent amatoria ad insontium perniciem concinnata. Quibus in iudicio recitatis, ubi non lex, non religio, non aequitas ueritatem a mendaciis dirimebat, indefensi bonis ablates nullo contacti delixto promiscue iuuenes alique membris omnibus capti ad supplicia sellis gestatorii ducebantur.*

²⁵³ Ammianus Marcellinus, 29.2.17: *Accesserat hoc quoque eodem tempore ad Valentis ceteras laudes, quod, cum in aliis ita saeuiret infeste, ut poenarum maiores aegre ferret finiri cum morte Dolores, Numerium tribunum, malitia quendam exsuperantem, isdem diebus conuictum confessumque, quod exsecto uiuae mulieris uentre atque intemptu partu extracto infernis minibus excites de permutatione imperii consulere ausus est, familiaritatis contuitu ordine omni mussante abire iussit illaesum salute et inuidendas opes et militia statum integrum retenturum.*

²⁵⁴ Ammianus Marcellinus, 29.2.18: *O praeclara informatio doctrinarum munere caelesti indulta felicibus, quae uel uitiosas naturas saepe excoluisti! Quanta in illa cligine temporum correxisses, si Valenti scire per te licuisset nihil aliud esse imperium, ut sapientes definiunt, nisi curam salutis alienae bonique esse moderatoris restringere potestatem, resistere cupiditati omnium rerum et implacabilibus iracundiis nosseque, ut Caesar dictator aiebat, miserum esse instrumentum senectuti recordationem crudelitatis ideoque de uita et spiritu hominis, qui pars mundi*